
Nº 181, terça-feira, 22 de setembro de 2015 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092200159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

Crefito-8 torna público que a licitação Pregão Eletrônico No-

06/2015. Processo Administrativo 526/15. Objeto: a prestação de
serviços inerentes ao ramo hoteleiro, na região de Maringá-PR. Si-
tuação do lote: Fracassada. O aviso da licitação publicado no D.O.U.
Seção 3, No- 128, em 12/06/15.

Curitiba-PR, 24 de agosto de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES-
TADO DO CEARÁ - CREMEC e INSTITUTO DE ESTUDOS DE
PROTESTOS DE TÍTULOS DO BRASIL - SECCIONAL DO CEA-
RÁ - (IEPTB/CE). ESPÉCIE: CONVÊNIO. OBJETO: realização de
protesto de Certidão da Divida Ativa (CDA) relativa a crédito de
natureza tributária ou não tributária, emitida pelo CREMEC, a ser
realizado pelos Tabeliães de Protesto de Títulos, mediante remessa
pelo CONVENIADO. VIGÊNCIA:12 meses, contados da data da sua
publicação no Diário Oficial da União. SIGNATÁRIOS: Cons. IVAN
DE ARAÚJO MOURA FÉ-Presidente CREMEC e ANTÔNIO
CLÁUDIO MOTA DE AGUIAR-Presidente IEPTB/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 08 de outubro de 2015, às 10h:00, na forma do
disposto na Lei No- 10.520, de 17 de julho de 2008 e ainda Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global Anual, cujo
aquisição de 3.000 (três mil) etiquetas com itens de segurança, para
registro de diplomas. O Edital completo poderá ser adquirido junto à
Comissão de Licitação, na sede deste CREMEC, em dias úteis, no
horário das 08h às 12h e ainda no site do CREMEC: www.cre-
mec.org.br. Informações pelo telefone 85 3230-3080, e-mail: lici-
t a ç õ e s @ c r e m e c . o rg . b r.

Fortaleza-CE, 17 de setembro de 2015.
RÊNIA NUNES DE MENESES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DO EDITAL DE 21 DE SETEMBRO DE 2015

No- Processo: 942/2015. Convênio. CRMV-PB No- 01/2015
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CRMV-PB, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais dis-
posições atinentes à matéria, torna pública a realização de Concurso
Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
no quadro de pessoal do CRMV-PB, para os seguintes cargos de nível
médio: Assistente Administrativo e Fiscal.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Concurso Público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10 horas do dia 21 de
setembro de 2015 e 23 horas e 59 minutos do dia 26 de outubro de
2015, considerando-se o horário de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para os cargos de nível médio.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira
ou portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar
amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e por-
tugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos políticos,
nos termos do artigo 12, § 1º, da Constituição Federal. Ter, na
data de convocação, idade igual ou superior a 18 (dezoito)
anos. No caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço
Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral.
Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exigidos
para o cargo, conforme especificado no Anexo I do edital de
abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, nú-
mero de Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter
aptidão física e mental para o exercício das atribuições do
cargo, bem como estar devidamente habilitado para a ocu-
pação; e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

DOMINGOS LUGO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Carlos Coimbra Bueno Pereira
Objeto: Contrato de locação de sala comercial em Ribeirão Preto/SP.
Valor Mensal: R$ 570,76
Fundamento legal: Art. 24, inciso X, Art. 61,§ único, da Lei de
Licitações
Vigência: 01/09/2015 a 31/08/2016

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015

O Conselho Regional de Odontologia de São Paulo informa
que foi revogado o Pregão Presencial No- 25/2015, referente ao Pro-
cesso No- 565/2015, objeto: prestação de serviços hospitalares e/ou
ambulatoriais, procedimentos clínicos, cirúrgicos e obstétricos, aten-
dimentos de urgência e emergência, etc. no Interior de São Paulo,
publicado no dia 09/09/2015 no D.O.U. - Seção 3 - página 147.

São Paulo, 21 de setembro de 2015.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Convite No- 01/2015. Contrato N.º 02/2015 Contratado: W Dantas
Construções e Serviços LTDA-ME. Objeto: Reforma do imóvel que
abrigará a nova sede do Conselho Regional de Psicologia da 19ª
Região. Valor Global: R$ 92.466,79 (noventa e dois mil, quatrocentos
e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos). Vigência: 03 (três)
meses a partir da data de sua assinatura.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORÇAMENTÁRIA

O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psico-
logia 19ª Região - Sergipe, no uso de suas atribuições legais, convoca
os psicólogos da jurisdição de Sergipe que estejam regularmente
inscritos e em pleno gozo de seus direitos para participarem da
Assembleia Geral Orçamentária, no próximo dia 19 DE OUTUBRO
DE 2015 às 18h em primeira convocação e às 18h30min em segunda
e última convocação, independente do número de psicólogos pre-
sentes, para de acordo com a Lei Federal 5.766 de 20.12.71, Art.24,
alíneas c e d, apreciar e aprovar a Previsão Orçamentária Exercício
2016, definir a anuidade de 2016 e o que ocorrer. A referida As-
sembleia realizar-se-á na sede do Conselho Regional de Psicologia,
Praça da Bandeira, N.º 465-Edf. Clinical Center, Sala 02 Centro -
Aracaju/SE.

Aracaju-SE, 18 de setembro de 2015.
ADRIANO FERREIRA BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Compra e Instalação de Registrador Eletrônico de Ponto
(Relógio de Ponto), Software e Bobinas - Partes: Conselho Regional
de Psicologia - 4ª Região (MG) e Sisponto Sistemas Inteligentes
Ltda- ME - Fund: Lei 8.666/93 - Licitação Modalidade Carta Convite
No- 003/2014 - PAC No- 002/2014 - Valor do Contrato: R$ 10.698,00
- Vigência: 29/07/2015 a 29/07/2016.

Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento de água mineral para
sede do CRP MG- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e Pedra Grande Transportes e Comércio Ltda - EPP. Lei
8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 19/07/2015 a
19/07/2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROC. 001/2014. 1° termo aditivo do contrato n° 001/2014, referente
a prorrogação da vigência. Objeto: Assessoria Jurídica, contratada:
JOSINO RIBEIRO NETO & ADVOGADOS ASSOCIADOS de
CNPJ: 03.466.177/0001-76. Data de assinatura 01/09/2015. Valor To-
tal do contrato R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), código
orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.04.003. Vigência: 01/09/2015 a
01/09/2016. Fundamentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Ineditoriais
.

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-22T05:51:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




